[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»       «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 мая   2014 года                                                                                                № 26
                                                             д.Новый Унтем
Об утверждении  перечня первичных средств тушения пожаров
и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь
в помещениях и строениях, находящихся  в их собственности (пользовании) на территории  МО «Новоунтемское»
              В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Новоунтемское» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования  «Новоунтемское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) на территории  муниципального образования «Новоунтемское» (приложение)

           2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать работу по обеспечению помещений необходимым противопожарным инвентарем.

            3.   Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

«Новоунтемское»                                                                                Э.Е.Назарова
      Приложение

                                                                                  к постановлению
МО «Новоунтемское»
от 27.05.2014г. №26
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся  в их собственности (пользовании) на территории МО «Новоунтемское»
	№ п/п
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации  в зависимости от типа помещений и строений

	Индивидуальные жилые дома
	Квартиры в неблагоустроенных жилых домах

	1
	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 5 литров и более
	1
	1

	2
	Ведро
	1
	1

	3
	Емкость с запасом хранения воды объемом 0,2 куб м. в летнее время
	1
	1

	4
	Лопата штыковая или совковая
	1
	1

	5
	Топор
	1
	1

	6
	Лом или багор
	1
	1

Примечание:

1. Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии, периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться.

2. В зимнее время (при температуре ниже 1 градуса С) огнетушитель необходимо хранить в отопляемом помещении.